四川信息职业技术学院关于举办

第六届国际“互联网+”学生创新创业大赛

校内选拔赛的通知

各系：

为全面落实习近平总书记给中国“互联网+”大学生创

新创业大赛“青年红色筑梦之旅”大学生的重要回信精神，

深入推进大众创业万众创新，引领创新创业教育国际交流合

作，加快培养创新创业人才，促进创新驱动创业、创业引领

就业。经研究，学院决定举办学院六届国际“互联网+”大

学生创新创业大赛校内选拔赛。具体方案如下：

一、大赛主题

我敢闯、我会创

二、参赛要求

鼓励在校师生和毕业五年内校友参赛，相关要求详见

《四川信息职业技术学院“中国‘互联网+’大学生创新创

业大赛”参赛管理办法》（附件 1）和《四川省教育厅关于

举办第六届四川省国际“互联网+”大学生创新创业大赛的

通知》（附件 2）

三、项目赛道

本届大赛分为“青年红色筑梦之旅”和“职教赛道”两

个赛道，两赛道分别进行报名、评审及考核。参考《四川省

教育厅关于举办第六届四川省国际“互联网+”大学生创新

创业大赛的通知》中的《第六届四川省国际“互联网+”大

学生创新创业大赛“青年红色筑梦之旅”活动方案》和《第

六届四川省国际“互联网+”大学生创新创业大赛职教赛道

方案》。

四、赛程安排

1.宣传组织（5 月 21 日—6 月 12 日）

各系组织召开大赛动员大会，并利用班会、新媒体等积

极宣传大赛情况，学习最新文件，务必做到人人知晓。

2.参赛报名（6 月 12 日—6 月 25 日）

网上报名成功后，参赛团队须填写《四川信息职业技术

学院“互联网+”学生创新创业大赛报名表》（见附件 3）电

子版和纸质版（所有指导教师和参赛队员需签字），连同项

目商业计划书（电子版，参考模板见附件 4），于 6 月 25 日

之前提交至项目第一参赛人所在系，进行资格审查。

3.系部初审（6 月 25 日—6 月 30 日）

系部根据报名情况组织人员进行初步评审，填写《四川

信息职业技术学院“互联网+”学生创新创业大赛汇总表》

并盖章（见附件 5），将评审项目名单报送至组委会办公室，

同时提交电子版及纸质版资料。组织会按照省教育厅名额分

配方式，根据各系在大赛网站申报项目数确定入围校赛候选

项目数，申报数计算时间为 6 月 30 日，以组委会公布为准。

4.院级评审（7 月 1 日-7 月 5 日）

专家委员会对各系推荐项目进行评审，确定入围决赛的

参赛团队名单，入选项目数以实际情况确定。

5.决赛（暂定 7 月 5 日）

决赛采用现场答辩的形式，包括团队自由展示（5 分钟）

与评委提问（3 分钟），并确定入围省赛的项目团队。

五、奖励办法

按照《四川信息职业技术学院创新创业比赛奖励办法

（暂行）》执行。

六、工作要求

（一）各系要积极动员教师及学生参与，扩大参赛项目

基数（具体数量要求另行通知）。

（二）深入挖掘符合相关要求的毕业 5 年内的创业校友

参加职教赛道创业组。

（三）大学生创新创业训练计划项目必须参加本届大

赛。

（四）积极争取校企合作单位支持，并充分利用多方资

源提升项目质量。

（五）各系成立以党政领导为组长的大赛工作领导小

组，指定专人负责本学院赛事组织、协调和实施，并将领导

小组及联络人名单于 6 月 19 日前报组委会办公室。

七、联系方式

组委会办公室联系人：谭继成 联系电话：18113722764

杨蔚云 联系电话：18381670892

为便于信息沟通和交流，大赛开通交流 QQ 群：

894841370（第六届互联网+大赛）

请每个系安排大赛负责人和联系人加入，每个团队 1 名

学生代表和指导教师代表 1 人加入，大赛重要通知及文件会

在群中发布。

大赛其他未尽事项，以省教育厅相关文件为准，请各系

关注学院创新创业网（http://cxcy.scitc.com.cn/）通知

和 QQ 群通知。

附件：

1. 四川信息职业技术学院“中国‘互联网+’大学生创

新创业大赛”参赛管理办法

2.四川省教育厅关于举办第六届四川省国际“互联网+”

大学生创新创业大赛的通知

3.四川信息职业技术学院“互联网+”大学生创新创业

大赛报名表

4.项目商业计划书

5.四川信息职业技术学院“互联网+”大学生创新创业

大赛汇总表

四川信息职业技术学院

2020 年 6 月 16 日